
 
 

 

 

DECRETO N.º 49.880, DE 06/10/2025. 

 

HOMOLOGA RESOLUÇÃO N.º 012/2025 QUE 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DE ESTUDO DE 

IMPACTO DE VIZINHANÇA – EIV, NOS TERMOS 

DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE ARACRUZ 

(PDM) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a Resolução n.º 012, de 20 de agosto de 2025, parte 

integrante deste Decreto, que dispõe sobre a aprovação do Estudo de Impacto de 

Vizinhança – EIV do LOTEAMENTO RESIDENCIAL ALDEIA DE ARACRUZ, sob 

responsabilidade da empresa VALORES PARTICIPAÇÃO LTDA, conforme processo 

administrativo n° 45.969/2023, nos termos do Plano Diretor Municipal de Aracruz (PDM). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de outubro de 2025. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800360031003700390033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 0
6/

10
/2

02
5 

17
:0

4:
30



RESOLUÇÃO Nº 012/2025

DISPÕE  SOBRE  APROVAÇÃO  DE  ESTUDO  DE
IMPACTO DE VIZINHANÇA – EIV.

O  CONSELHO  DO  PLANO  DIRETOR  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  no  uso  de  suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Nº 4.317/2020 do Plano Diretor Municipal, em
conformidade com as deliberações da 4ª Reunião Extraordinária do CPDM, realizada em
20 de agosto de 2025.

RESOLVE:

Aprovar  o Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV do  LOTEAMENTO RESIDENCIAL
ALDEIA DE ARACRUZ , sob responsabilidade da empresa VALORES PARTICIPAÇÃO
LTDA, conforme processo administrativo n° 45969/2023.

Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Aracruz/ES, 20 de agosto de 2025.

Laryssa Viale Baroni
Presidente do Conselho do Plano Diretor Municipal

Portaria nº 20.151 de 20/03/2024

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800350039003900310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800350039003900310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3800350039003900310034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por THIAGO PANDOLFI DEPIZZOL em 03/10/2025 10:22 

Checksum: EC5D9E54BEEFE33BEA90E6375A9F653449D82D39CE0DB0833EAB464F2D25381A

Assinado eletronicamente por Laryssa Viale Baroni em 06/10/2025 09:43 

Checksum: 43E7769F99153388408BC9CA34D970D482EB43B2DC9A5FAA56AFADFD2F8505F1


